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برانکو: الان وقت 
حرف زدن درباره 
پرسپولیس نیست

تمرکز روی الهلال، شکایت یا احتمال توافق؟

 ماجرای پرسپولیس - برانکو کم کم فراموش 
می شود. دیگر نه خبری از اختلاف طرفین است 
و نه انتقادها بابت این جدایی مثل آوار روی سر 
مدیران باشگاه خراب می شود. گابریل کالدرون 
آمده، کار را دست گرفته و انرژی اش را صرف 
موفقیت در لیگ ایران کرده. در آن سو هم برانکو 
را می بینیم که بی اعتنا به تمام اتفاق های تلخی 
که در پایان حضورش در ایران رخ داد، به این 
می اندیشد که چگونه الاهلی را به عنوان قهرمانی 
در لیگ عربستان برساند و البته الهلال را در لیگ 

قهرمانان آسیا شکست بدهد.
پرسپولیس و برانکو، در این هفته های اخیر 
چند بازی دور یک میز نشستند تا مشکلات را 
به شکل مسالمت آمیز حل کنند. بعد از حضور 
وکیل برانکو و نماینده باشگاه پرسپولیس در 
استانبول، طرفین به توافق نزدیک شدند اما در 

نهایت این ایرانی ها بودند که زیر قول و قرار 
زدند و مدعی شدند حتی یک دلار اضافه هم 
به مربی کروات و سابق شان نمی دهند. در این 
جلسه، برانکو تخفیف هایی نیز برای پرسپولیس 
در نظر گرفت، از جمله فسخ قرارداد سال دوم 
و همچنین بخشش بخش اعظمی از آپشن های 
فصلی که گذشت اما پرسپولیسی ها با او کنار 
نیامدند و وقتی دیدند برانکو کوتاه آمده، بدون 
توافق به ایران برگشتند تا کار کروات های سابق 

پرسپولیس به فیفا برسد.
این ماجرا برای حدود 10 تا 12 روز قبل 
است. بعد از این اتفاق ها که منجر به توافق 
طرفین نشد، برانکو عزم خود را جزم کرد تا 
شکایتی بنویسد و مطالبات خود را از فیفا بگیرد. 
در این بین اما رضا صادق، سفیر ایران در کرواسی 
هم با برانکو تماس گرفت تا راه سازش را باز کند 
اما ایوانکوویچ تصمیم خود را گرفته بود. شکایت 

برای رسیدن به حق و حقوق فصل قبل اش.
برانکو به سفیر ایران در کرواسی گفته که 
اگر دوباره مذاکره کنیم، ماجرا لوث می شود و به 
همین دلیل مسیر شکایت را باز گذاشته و 3، 4 
روز قبل آن را تنظیم کرده. شکایتی که شامل 

برانکو و تمام دستیاران خارجی اش می شود. از 
پانادیچ گرفته تا زلاتکو که همه نسبت به بی پاسخ 
پرسپولیس  باشگاه  توسط  نامه های شان  گذاشتن 
شاکی اند و ناراحت و بهترین و کوتاه ترین راه 

برای دریافت مطالبات شان را طرح شکایت به 
فیفا می دانند.

برانکو ایوانکوویچ اما بعد از انجام چند 
مصاحبه توفانی، فعلًا سکوت کرده و تمرکزش را 
روی بازی روز سه شنبه مقابل الهلال در مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا گذاشته. بازی 
مقابل غول عربستانی که یکی از پرافتخارترین 
باشگاه های آسیا نیز محسوب می شود. شاید 
همین موضوع هم باعث شده تا تماس ما با برانکو 
برای انجام مصاحبه، تنها به چند جمله از سوی 
او ختم شود. برانکو به ایران ورزشی گفت: »از من 
هیچ سوالی درباره پرسپولیس نپرسید. من خیلی 
وقت است از ایران رفته ام و متأسفانه الآن وقتش 
نیست حرفی بزنم و صحبتی انجام بدهم چون 
تمرکزم را روی موفقیت مقابل الهلال گذاشته ام.«
این ماجرای تمرکز برانکو، در آستانه بازی های 
حساس تیمش موضوع تازه ای نیست. حدود یک 

سال قبل، وقتی برای انجام مصاحبه با چوک- 
دستیار سابق برانکو – به هتل المپیک رفتیم، او 
همراه دستیارش کنار ما نشست، صحبت هایش را 
شنید اما وقتی از او خواستیم خودش هم حرف 

بزند در پاسخ گفت: »بازی با سایپا نزدیک است و 
من عادت ندارم قبل از بازی های حساس مصاحبه 

کنم. مگر اینکه اتفاق عجیبی رخ بدهد.«
الآن هم آن ماجرا تکرار شده و برانکو در 
آستانه یکی از حساس ترین بازی های الاهلی در 
این فصل قصد ندارد تمرکز خود را روی صحبت 
درباره شکایت از پرسپولیس یا اختلاف های 

گذشته بگذارد.
 او اگر حرفی هم بزند و البته نتیجه نگیرد، 
باید به مدیران الاهلی هم جواب بدهد که چرا 
در آستانه این بازی حساس، دوباره درباره 
پرسپولیس حرف زده و تمرکزش به هم ریخته. 
برانکو اما مثل یک مربی حرفه ای رفتار می کند 
و البته شاید هم در پشت پرده خبرهایی هست. 
اخباری مثل فشار سفیر ایران در کرواسی و تلاش 
دوباره برای توافق با پرسپولیس، بدون شکایت به 

فیفا و از راه مسالمت آمیز.

همین چند وقت پیش بود که سرمربی 3۹ ساله 
و انگلیسی تیم ملی بنگلادش از لغو بازی با ایران 
ابراز خوشحالی کرد. جیم دی در این رابطه گفته 
بود: »خوشحالم که در این مقطع با ایران روبه رو 
نمی شویم. آنها بهترین تیم آسیا و یکی از 20 تیم 
برتر رنکینگ فیفا محسوب می شوند و روبه رو شدن 
با چنین تیم قدرتمندی آن هم برای بنگلادش که 
در رده 1۸3 جهان قرار دارد، مسلماً تدارک مناسبی 
نبود. برای همین خوشحالم که با چنین چالشی 

روبه رو نشدم.«
اما آیا لغو این بازی برای سرمربی تیم ملی ایران 
هم رضایت بخش بوده؟ از قرار معلوم، مارک ویلموتس 

هم راضی است از بازی نکردن با بنگلادش و دلیلش 
هم خیلی نزدیک است به آنچه رضایت سرمربی این 
تیم را جلب کرده بود. ویلموتس هم مثل جیم دی 
با تفاوت های ایران و بنگلادش آشناست و عقیده اش 
این بود که این بازی کمکی به تیم ملی در مسیر 
آماده سازی اش نمی کرد. به همین دلیل از سازمان 
تیم های ملی فدراسیون فوتبال خواسته که یک بازی 
با تیم ملی ژاپن را برای ملی پوشان ایران فراهم کند.

تیم ملی در هفته اول دور مقدماتی جام جهانی 
2022 استراحت دارد و در هفته دوم باید در خانه 
هنگ کنگ به میدان برود. سرمربی بلژیکی تیم ملی 
فاصله بین این بازی و بازی سوم را بهترین زمان 
برای برگزاری بازی دوستانه با ژاپن می داند و احتمالاً 
اگر همه چیز خوب پیش برود، ملی پوشان کشورمان 
بعد از بازی با هنگ کنگ راهی ژاپن می شوند تا با 

تیم ملی این کشور یک بازی دوستانه انجام بدهند.
مارک ویلموتس در صحبت  با مدیران فدراسیون 
از بازی با تیم های قوی آسیا استقبال کرده و گفته 
اصرارش برای انجام و تکرار بازی با چنین تیم هایی 
ترس احتمالی را از وجود ملی پوشان دور می کند. 
گذشته از این، بازی با ژاپن بهانه خوبی است برای 
تیم ملی ایران که انتقام شکست سه بر صفر در جام 

ملت های آسیا را از چشم بادامی ها بگیرد.

اگر حرفِ سازمان لیگ حرف بود، امروز هیچ 
بدهکاری را در لیگ برتر نمی دیدیم. حال آنکه تقریباً 
تمام باشگاه های لیگ برتری بدهکارند و قانون هر ساله 
سازمان لیگ و فدراسیون مبنی بر منع ثبت قراردادها 

هم تأثیر مثبتی روی آنها نداشته است.
چند سالی هست که در ابتدای هر فصل فوتبالی 
ممنوعیت ثبت قرارداد بازیکنان و مربیان باشگاه های 
بدهکار را اعلام می کنند و سر آخر برای اینکه لیگ برتر 
تعطیل نشود، با تبصره های مختلف یکی یکی بدهکارها 

را می بخشند و فصل بعد دوباره روز از نو روزی از نو.
جالب اینکه تا پیش از این هیچ حرفی درباره 
باشگاه های بدهکار و قوانین تازه سازمان لیگ برای آنها 
نمی شنیدیم اما همین که قرعه کشی لیگ برتر برای 
روز سه شنبه )فردا( قطعی شد، سازمان لیگ دوباره 
یاد بدهکارها افتاد و تهدیدشان کرد. همان تهدید 

همیشگی که »حق ثبت ندارند.«
در واقع بر اساس اعلام فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ، باشگاه های لیگ برتری تنها در صورتی 
می توانند قرارداد بازیکنان و مربیان خود را ثبت کنند 

که تمامی بدهی هایشان را تسویه کرده باشند.
گویا فدراسیون فوتبال نامه ای به هیأت های 
فوتبال در استان های مختلف فرستاده و به آنها اعلام 
کرده که حق ثبت قراردادهای باشگاه های بدهکار را 

ندارند. در این نامه که روز سوم تیرماه با امضای ابراهیم 
شکوری به عنوان سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال 
به هیأت ها فرستاده شده، چنین نوشته اند: »با توجه به 
شروع فصل نقل و انتقالات و با عنایت به تراکم دیون 
معوقه باشگاه های نامبرده در این نامه و نظر به ضرورت 
تعیین تکلیف بدهی های مزبور و جلوگیری از تضییع 
حقوق طلبکاران که تأخیر بیش از این قطعاً موجب 
افزایش خسارت وارده به آنان خواهد بود و با توجه 
به تکلیف فدراسیون فوتبال در اجرای آرای صادره از 
کمیته های این فدراسیون، مقتضی است مقرر نمایید در 
اجرای بند1 و بند 5 ماده 13 آئین نامه نقل و انتقالات، 
از ثبت هر گونه قرارداد ناظر بر استخدام بازیکن و 
اعضای کادر فنی یا کادر پزشکی و صدور هر گونه مجوز 
در ارتباط با ثبت موارد یادشده، تا تسویه کامل دیون 
باشگاه و اعلام و گواهی مراتب توسط کمیته تعیین 
وضعیت بازیکنان مطلقاً خودداری نمایید. بدیهی است 
مسئولیت رعایت و اجرای کامل و بدون قید و شرط 
مفاد این نامه به عهده مسئولین محترم سازمان لیگ 
خواهد بود.« با این اوصاف باید ببینیم لیگ برتر که 
امسال به خاطر برخی موانع هنوز معلوم نیست کی 
شروع می شود، چالش ممانعت از ثبت قراردادهای 
باشگاه های بدهکار را چطور پشت سر می گذارد و این 

بار با چه تبصره ای این قانون تازه را زیر پا می گذارد.

خوشحالی ویلموتس از لغو بازی با بنگلادش 

ژاپن حریف بهتری است
تکرار داستان همیشگی

 بدهکارها حق ثبت ندارند

 پایه های فوتبال هر کشوری، ریشه های فوتبال آن کشور هستند. اصطلاح پایه ها در 
تمام دنیا »ریشه های سبز« است که ریشه های اصلی فوتبال محسوب می شوند. ممکن 
است دو سه اتفاق باعث آفت زدگی رشد بچه ها در فوتبال پایه شود. درست مانند درختی 
که آفت زده می شود و میوه هایش دیگر موردپسند بازار نیست. بچه ها زمانی که انتخاب 
می شوند، خودشان هستند و فوتبال خودشان را به نمایش می گذارند. با این حال اکنون 
آپارتمان نشینی و دور شدن حاشیه شهرها باعث شده فوتبال زمین های خاکی، فوتبال 
محلات یا به اصطلاح فوتبال خیابانی از بین برود. الان فوتبال پایه ها زیر نظر آموزشگاه های 
فوتبال رفته که متشکل از مدارس فوتبال و آکادمی ها هستند. هر کدام وظایف خود را دارند 
که آکادمی ها باید فوتبال را تخصصی تر و حرفه ای تر آموزش بدهند اما در ایران هیچ کدام 

رعایت نمی کنند.
فوتبال دو بخش پلی )Play( و گیم )Game( دارد. فرق شان این است که در »پلی« 
بچه ها فقط بازی می کنند اما در »گیم« باید فوتبال را با تمام قواره هایش یاد بگیرند و 
اجرا کنند. پس در تمریناتی که ما به بچه ها می دهیم، باید از پلی فاصله گرفته و به سمت 
گیم برویم. الان فوتبال باشگاهی و سطح حرفه ای ما هم با چنین مشکلی مواجه است و 
شاید فقط 20 تا 25 درصد گیم داریم و مابقی پلی است. به همین دلیل بازیکنان کمی 
در سطح اول فوتبال اروپا داریم، چون فوتبال در اختیار کسانی است که گیم بازی کردن 

را بلد باشند.
بچه های ما برای اینکه به اصطلاح گیمر )Gamer( شوند، نیاز به آموزش دارند. وقتی 
 )Player( به بازیکنی اجازه می دهیم هر چیزی را که بلد است به اجرا دربیاورد، او پلیر
است اما وقتی به او پیشنهاد می دهیم چیزی را که ما می خواهیم انجام بدهد، بازیکن تبدیل 
به گیمر می شود. این مسأله نیاز به یادگیری دارد چون بازیکنان ما یاد گرفته اند هر چیزی 
را که بلدند، بازی کنند. برای همین وقتی مربی خارجی می آوریم، تا وقتی به بازیکنان 
می گوید هر طور دوست دارید بازی کنید مربی خوبی است اما وقتی بگوید باید اینگونه 

بازی کنید، اذیت کن و سختگیر می شود.
مشکل اینجاست که ما مؤلفه تعریف شده ای به نام سن داریم که روز و شب بازیکن ها 
را تعقیب می کند و آزارشان می دهد. وقتی شما مؤلفه دیگری به نام پرورش داشته باشید، 
از موضوع سن عبور می کنید و با خیال راحت تری فوتبال را یاد می گیرید. به طور مثال 
بازیکنی که 16 ساله است، از 11 سالگی فوتبال را بلد شده و می داند اما یاد نمی گیرد که 
چه زمانی برگردد، چه زمانی دفاع کند یا اینکه الآن وقت دنبال کردن و فشار آوردن به 

حریف است.
مشکل ما این است که در کلاس های آموزشی مان هم فقط کوچینگ یاد مربیان 
می دهند. در حالی که فدراسیون فوتبال باید سمینار برگزار و علل ضعف »گیم« در ایران 
را بررسی کند. به این مسأله باید به عنوان یک معضل نگاه شود. وقتی این همه دانش و 
کتاب درباره آموزش فوتبال وجود دارد، چرا در کشورمان استفاده نمی شود و این دانش را 

به مربیان تزریق نمی کنیم؟
اینکه الآن جوانان، امید یا نوجوانان ما به افغانستان می بازند، خیلی حرف دارد. زمانی 
بوسنی و هرزگوین درگیر جنگ بود اما آنها تیمی تشکیل دادند که فوتبال شان تعطیل 
نشود و با همان تیم به راحتی ما را بردند چون اساس کار و گیم را به درستی می دانستند. 
باید برگه های آموزشی کلاس C مربیگری در ایران را ببینید که روی آنها درباره دریبل با 
بغل پا، دریبل با روی پا، قل دادن توپ و ... نوشته. یک بچه دو، سه ساله هم با بغل پا یا 

روی پا به توپ ضربه می زند.
پنج مسأله بنیادین باعث گل خوردن یک تیم می شود که گاهی ممکن است ترکیب 
تعدادی یا همه این مسائل، باعث گل خوردن شود. اول از همه وقتی حریف صاحب توپ 
است، روی او فشاری وارد نمی شود. مسأله بعدی، بازیکن خودی را که درگیر شده، پوشش 
نمی دهیم. در ادامه روی یارگیری بازیکنی که به درون فرار می کند، کوتاهی می شود. مسأله 

بعدی هم زیاد لو دادن توپ و تمرکز نداشتن در ضربات ایستگاهی است.
مگر ما کمیته آموزش نداریم؟ این پنج مشکل کجا آموزش داده شده؟ مربیانی که 
زیر نظر فدراسیون فوتبال آموزش می بینند، کجا به تیم شان آموزش می دهند که به این 
شکل گل نخورند؟ از بهترین مربی ایرانی علت گل خوردن تیمش را بپرسید تا از آموزشی 
که دیده اند، باخبر شوید. اگر آموزش نباشد، فوتبال فقط یک وسیله برای سرگرمی عده ای 
است که برای تخمه خوردن و سیگار کشیدن به ورزشگاه می آیند. فوتبال در تمام دنیا 
قابل احترام است. ما هم باید در کشورمان به فوتبال احترام بگذاریم و آن را به درستی 

آموزش بدهیم.
 

پاس گل سردار آزمون، تیم 
زنیت را از شکست نجات داد. در 
زنیت  هفته چهارم سوپرلیگ روسیه 
میزبان کراسنودار بود که این دیدار 
با تساوی یک -  یک به پایان رسید. 
در این بازی سردار آزمون در حالی 
که تیمش تا دقایق پایانی با گل به 
خودی داگلاس سانتوس عقب بود، 
با ارسال یک پاس گل برای دزوبا 

تیمش را نجات داد.
جالب اینکه سردار ۹0 دقیقه  در 
زمین بود و مالکوم 40 میلیون یورویی 
از دقیقه 71 وارد میدان شد. بعد 

از تساوی زنیت و کراسنودار، سایت 
چمپیونات روسیه در ارزیابی فنی اش 
به ستاره ایرانی تیم زنیت نمره 7 داد 
تا سردار آزمون با این نمره به عنوان 
دومین بازیکن برتر میدان شناخته شود.
تا پیش از این بازی، زنیت با 3 برد 
متوالی و ۹ امتیاز صدرنشین بود اما 
مقابل کراسنودار نخستین تساوی این 

فصل را تجربه کرد.
جالب، شوخی دزوبا با همبازی 
ایرانی اش بعد از این بازی بود. آرتیم 
دزوبا که تک گل نجات بخش زنیت را 
با پاس طلایی سردار به ثمر رسانده بود، 
بعد از این بازی با او شوخی کرد و در 
مصاحبه اش گفت: »در نیمه اول بازی 
ما بهتر بودیم و فرصت های زیادی هم 
داشتیم که گل نشد اما در نیمه دوم 
همه عصبی شده بودیم چون نیاز به 
گل داشتیم. تا فراموش نکرده ام باید 
به آزمون بگویم که این گل، بهترین 
گل دوران فوتبالی ام بود! البته هنوز 
در شوک هستم چرا که سردار واقعاً به 
کسی پاس گل داد و خودش گل نزد!«

باورم نمی شود به من پاس داد!
 شوخی مهاجم زنیت با سردار: 

سوژه

یادداشت

 هنوز فرق Play و Game را نمی دانیم

نظر خود را به 

این شماره پیامک 

کنید

300045
1213

این تصویر، شنبه شب در میهمانی پیش از دیدار 
با الهلال به ثبت رسیده. دیداری که سه شنبه 
در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
برگزار می شود و اهمیتش باعث شد منصور بن 
مشعل مدیر تیم الاهلی این میهمانی را تدارک 
ببیند. هدف او از این میهمانی که بعد از تمرین 
شنبه کنار زمین چمن برگزار شد، نزدیک تر 
شدن برانکو و شاگردانش بود و خود منصور 
بن مشعل هم در صحبتی کوتاه از اهمیت بازی 
با الهلال برای مرد کروات و دستیارانش گفت.

بعد از آن عکس دسته جمعی با بازیکنان پرسپولیس و جام های قهرمانی اش در روز 29 
خرداد در ورزشگاه شهید کاظمی، برانکو ایوانکوویچ تا همین سه روز پیش هیچ عکس و 
پست دیگری را در اینستاگرامش منتشر نکرده بود. او سه روز پیش نخستین عکس خود 
را از حضورش در تمرین الاهلی منتشر کرد اما تغییرِ مهم تر از آن، حذف نام پرسپولیس از 
صفحه شخصی مرد کروات بود که تا آن روز، در بیوگرافی اینستاگرام او خودنمایی می کرد. 
هر چند به نظر می رسد با شاگردان جدیدش هنوز خو نگرفته چرا که برانکو هیچ یک 
از آنها را در اینستاگرام دنبال نکرده و فقط صفحه رسمی الاهلی است که توسط او دنبال 
می شود. حال آنکه پروفسور نه تنها صفحه سیدجلال حسینی، حسین ماهینی، امید 
عالیشاه، علی علیپور، شجاع خلیل زاده و کمال کامیابی نیا را در اینستاگرامش دارد، بلکه 
صفحه رسمی باشگاه پرسپولیس و چند تا از همکارانش در ایران را هم هنوز دنبال می کند.

نقدها،  از  ورزشی  ایران 
نظرات و نوشته های شما در حوزه 
استقبال می کند. می توانید  ورزش 
نظرات خود را درباره مطالب به 
کنید  پیامک  شماره 3000451213 
به نشانی  بنویسید و  برای ما  یا 
 info@iran-varzeshi.com
ایمیل و یا از طریق نمابر به شماره 

02184711173 ارسال کنید.

بی نام - ابهر
919****749

با سلام و خسته نباشید، من از 
روزنامه ایران ورزشی خیلی خیلی گله 
دارم چون بالای صد بار پیام دادم، چاپ 
نکردید. میدونم این حرف من حرف کل 
کارگرهاست؛ آخه یه فوتبالیست برای یه 
فصل 2 میلیارد و خیلی بیشتر می گیره 
اون موقع یه کارگر که با جونش داره بازی 
می کنه ماهی 2 میلیون می گیره اون هم 
آیا بدن یا نه. آخه ای مسئولین باباجان 
یه فوتبالیست 20 برابر کارگر بگیره؟ چرا 
آخه عدالت اجرا نمیشه؟ تو رو خدا ای 
مسئولین تورو خدا به فکر کارگرا باشید. 

عدالتو اجرا کنید مرسی.
ایران ورزشی: سلام دوست عزیز. پیام 
شما را منتشر کردیم تا صدای تان به آنها 
که باید ببینند، برسد. امیدواریم عدالت 

 همه جا رعایت شود.
مسعود وفادار- قم

در موفقیت های چند سال اخیر 
بسزایی  باقری سهم  کریم  پرسپولیس 
داشته است که هواداران و فوتبالدوستان 
غافلند. از کریم باقری و زحمات او 

ممنونیم.
ایران ورزشی: ممنون از پیام بسیار 

 خوب تان.
الیگودرز   - موسویان  علیرضا 

استان لرستان
با سلام. تقریبا 20 ساله دارم روزنامه 
ایران ورزشی رو دنبال می کنم. امیدوارم 
همیشه برقرار و محکم باشید. خیلی برای 
ایران ورزشی خواننده پیدا کردم تو این 
سال ها. همه عاشق ایران ورزشی هستن. 
حرف زیاده. حواستون به ما خوانندگان 
قدیمی و باسابقه هم باشه لطفا. خسته 
نباشید بهتون میگم. ارادتمند و کوچک 

شما .
ایرن ورزشی: سلام دوست عزیز. 
ممنون از پیام پر از مهر شما. خوانندگانی 
ایران ورزشی  مثل شما سرمایه های 

 هستند. خوشحال مان کردید.
یک خواننده - 800****939

آتشه هستم.  پرسپولیسی 6  سلام . 
این حق بیرانونده که پیشرفت کنه، ایشون 
برای تیم نهایت زحمت را کشید. امیدوارم 
در بهترین تیم اروپا بازی کنه. ممنون از 

ایشان آخر معرفته دوستش دارم.
ایران ورزشی: بله، این موضوع هم 
مهم است و امیدواریم هرچه اتفاق می افتد 

 به  نفع آینده ورزشی خودش باشد.
یک خواننده - 627****919

با سلام من چندین ساله ایران 
قهرمانی  پوستر  چرا  می گیرم.  ورزشی 
پرسپولیس تو جام حذفی رو چاپ نکردید؟ 
خواهشاً چاپ کنید. بعد از 20 سال دو جام 

گرفتیم. ممنون.
ایران ورزشی: سلام. صفحه اول چاپ 

 شده بود. ممنون از پیام تان.
یک خواننده - 943****912

شما چرا از تیم های تبریز کمتر 
می نویسید؟

ایران ورزشی:  نکته درستی است. 
حتماً بیشتر توجه می کنیم و به  دنبال یک 
نویسنده خوب تبریزی هستیم. ممنون از 

شما.

بازتاب
3000451213شماره پیامک

سوژه

 گلزنی طارمی در شب 
نیمکت نشینی عابدزاده

ریو آوه موفق شد در رقابت های 
لیگ کاپ پرتغال در شب گلزنی مهدی 
طارمی حریفش را 6تایی کند. در دور 
دوم مرحله پلی آف رقابت های کاپ 
پرتغال تیم ریوآوه که به تازگی مهدی 
طارمی را به خدمت گرفته، با نتیجه 6 بر 

یک تیم اولیویرنسه را شکست داد.
جالب تر از این پیروزی 6گله اما 
گلزنی مهاجم ایرانی ریوآوه است. مهدی 
طارمی که از دقیقه 63 وارد میدان شده 
بود، گلزنی در پرتغال را از همین بازی 
اول آغاز کرد و موفق شد گل پنجم 

ریوآوه را در دقیقه 70 به ثمر برساند.
در دیگر بازی مرحله دوم لیگ کاپ 
پرتغال اما ماریتیمو دروازه بان ایرانی خود 
را روی نیمکت نشانده بود. هر چند بدون 
او هم برنده شد. امیر عابدزاده که فصل 
گذشته 13 بازی در لیگ برتر پرتغال 
انجام داد، بازی با لیکسوز را از روی 
نیمکت تماشا کرد. ماریتیمو در حالی 
که عابدزاده را به عنوان دروازه بان ذخیره 
روی نیمکت نشانده بود، شنبه شب در 
ورزشگاه دومار میهمان تیم دسته اولی 
لیکسوز بود و این بازی را با نتیجه 2 بر 

یک به سود خود تمام کرد.
این نخستین بازی رسمی ماریتیمو 
در فصل 20-201۹ بود که در چارچوب 
لیگ کاپ برگزار شد و این تیم یکشنبه 
شب آینده در هفته اول لیگ برتر پرتغال 
به مصاف اسپورتینگ لیسبون خواهد رفت. 
خبر دیگر از لژیونرهای ایران، خبر شکست 
امید ابراهیمی با الاهلی است. این تیم قطری 
که اردوی آماده سازی پیش فصل خود را در 
آیندهوون هلند برگزار کرده، شنبه شب در 
پنجمین بازی تدارکاتی خود در این اردو با 
نتیجه 2 بر یک به آلمری سیتی باخت. الاهلی 
در چهار بازی تدارکاتی قبلی اش دو برد، یک 

تساوی و یک باخت را تجربه کرده بود.

 جمعه 18 مرداد
افغانستان ............................................................................................  ترکمنستان، ساعت 17:00
.........................................................................................................  ایران، ساعت20:00 ازبکستان 

شنبه 19 مرداد
افغانستان .................................................................................................  ازبکستان، ساعت17:00
.........................................................................................  تاجیکستان، ساعت20:00 ترکمنستان 

دوشنبه 21 مرداد
.....................................................................................................  ترکمنستان، ساعت17:00 ایران 
تاجیکستان ..............................................................................................  افغانستان، ساعت20:00

سه شنبه 22 مرداد
.........................................................................................................  افغانستان، ساعت17:00 ایران 
.............................................................................................  تاجیکستان، ساعت20:00 ازبکستان 

پنجشنبه 24 مرداد
.............................................................................................  ازبکستان، ساعت17:00 ترکمنستان 
تاجیکستان ..................................................................  ایران، ساعت20:00

برنامه بازی های تورنمنت کافا )فوتبال جوانان(

امیر اسدی
Amir Asadi

 پنجشنبه 14 شهریور 1398
........................................................................ عراق؛ ساعت 1۹:30، ورزشگاه ملی بحرین بحرین 

کامبوج - هنگ کنگ؛ ساعت 1۸:30، ورزشگاه المپیک پنوم پن
سه شنبه 19 شهریور 1398

هنگ کنگ.................................................................  ایران؛ ساعت 20، ورزشگاه ملی هنگ کنگ
..........................................................  بحرین؛ ساعت 1۸:30، ورزشگاه المپیک پنوم پن کامبوج 

پنجشنبه 18 مهر 1398
...............................................................................  کامبوج؛ ساعت 17:30، ورزشگاه آزادی ایران 
..........................................................................................  هنگ کنگ؛ متعاقباً اعلام می شود عراق 

سه شنبه 23 مهر 1398
......................................................................  ایران؛ ساعت 1۹:30، ورزشگاه ملی بحرین بحرین 
.............................................................  عراق؛ ساعت 1۸:30، ورزشگاه المپیک پنوم پن کامبوج 

 

برنامه بازی های گروه سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲

این روزها همه تیم های ملی فوتبال در 
رده های مختلف از امکانات ساختمان پک 
استفاده می کنند و دیگر اینطور نیست که 
امکانات این ساختمان انحصاراً در اختیار 

تیم ملی بزرگسالان باشد.
 در حالی که تا همین چند ماه 
پیش تنها بازیکنان تیم ملی بزرگسالان 
اجازه داشتند در ساختمان پک حاضر 
شوند و تمرین کنند، روز شنبه بازیکنان 

تیم فوتبال جوانان هم با حضور در این 
ساختمان تست های بدنی را پشت سر 
گذاشتند تا با آمادگی کامل راهی شهر 
دوشنبه برای حضور در تورنمنت کافا 
شوند. غیر از ساختمان پک که در اختیار 
ملی پوشان فوتبال ایران در تمامی رده ها 
قرار گرفته، به زودی امکانات بیشتری بین 
فوتبالی ها تقسیم خواهد شد. ماجرا از این 
قرار است که بعد از دریافت کمک 750 

هزار دلاری از فیفا، فدراسیون فوتبال در 
حال تجهیز کمپ تیم های ملی است و به 
زودی یک خوابگاه چهار طبقه برای بانوان 
ساخته خواهد شد. همینطور احداث یک 
ساختمان هم در دستور کار فدراسیون قرار 
دارد که در این ساختمان تجهیزات تمرین 
نگهداری خواهد شد و همه تیم های ملی 
می توانند متناسب با تمریناتی که هر روز 
برگزار می کنند، از این تجهیزات بهره ببرند.

تغییر کاربری پک؛ در اختیار همه تیم های ملی

 جلال چراغپور
Jalal Cheraghpour
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